.ff""*-,.,
<fc.

/

Guaratingueté - SP

V-

\~^c,1^3^o^3
Ofício C-n° 137/2023

Guaratinguetá, 10 de julho de 2023.

Envia Projeto de Lei Executivo n° 063/2023.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Este Executivo Municipal encaminha para a apreciação por essa Casa de Leis, o

presente Projeto de Lei Executivo n° 063/2023, que dispõe sobre abertura de Crédito Adicional

Especial de R$ 128.543,05 ao orçamento de 2023 e dá outras providências.
A presente propositura visa receber autorização para abrir no orçamento programa

do exercício de 2023, Lei n° 5.423 de 08 de dezembro de 2022, um crédito adicional especial, nos

termos do inciso l do art. 41, da Lei Federal n° 4.320/1964, no valor de R$ 128.543,05 (Cento e

vinte e oito mil, quinhentos e quarenta e três reais e cinco centavos), na Secretaria Municipal de

Segurança e Mobilidade Urbana, referente ao crédito recebido em 2019 (sobra de caixa) da outorga

do Edital n" 206/2018, do lote único de serviço de transporte coletivo de passageiros, objeto da

Concorrência Pública n° 012/2018 e Contrato SLC 105/2019.

Aproveitamos o ensejo para renovar a Vossa Excelência e Nobres Pares

considerações de elevado apreço e distinta consideração.

cus

Prefei

USTIN SOLIVA
lunicipal

A Sua Excelência o Senhor
PEDRO SANNINI ANDRADE DOS SANTOS
Presidente da Câmara Municipal de
Guaratinguetá/SP

Seçao de Secretaria e Expediente. -TM RSRS/am.

A
ut

en
tic

ar
 d

oc
um

en
to

 e
m

 h
ttp

s:
//g

ua
ra

tin
gu

et
a.

ca
m

ar
as

em
pa

pe
l.c

om
.b

r/
au

te
nt

ic
id

ad
e

co
m

 o
 id

en
tif

ic
ad

or
 3

10
03

50
03

30
03

40
03

20
03

40
03

A
00

50
00

, D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 c
on

fo
rm

e
M

P
 n

°
2.

20
0-

2/
20

01
, q

ue
 in

st
itu

i a
 In

fr
a-

es
tr

ut
ur

a
de

 C
ha

ve
s

P
úb

lic
as

 B
ra

si
le

ira
 -

 IC
P

 -
 B

ra
si

l.

^MMtar'**'^»«

Guaratinguetà -

PROJETO DE LEI EXECUTIVO   063/2023

Dispõe sobre abertura de Crédito
Adicional Especial de R$ 128.543,05 ao
orçamento de 2023 e dá outras
providências.

Art. 1° Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a abrir no orçamento
programa do exercício de 2023, Lei n° 5.423 de 08 de dezembro de 2022, CRÉDITO
ADICIONAL ESPECIAL, nos termos do inciso I do art, 41 da Lei Federal n° 4.320/64, no
valor de R$ 128.543,05 (Cento e vinte e oito mil, quinhentos e quarenta e três reais e
cinco centavos) para criação das seguintes dotações orçamentarias:

IINBiBttiIBiffiÍilB^^^^^^^^^^^
•.^H:;ï:^^,..,..,..^^^^............^..^,..^...-:,^;.^^^..^i.i.i:;.iK-..4.....^,.;.:.::;.:v:^|_Orgao;q2-PREFEn'URA,MUNIÇTPALDAESTA^

i''J'UO:'02.08'-SECRETARIA'MUNTCTPAL'DESE^
I |_jy^'''^^g^^_'p^pQ^.^^p^p^^^

FTïT";P.P.: 15.452.0022.1121 -Engenharia de Tráfego e Campo
xxx i 3.3.90.30.00 - Material de Consumo 93 128,543,05

^~;'

ES ||l+.^lQTÃÍ;DO]|REI)3Í10iA]Í^ ÏËSSSSSSSSiSKSSa

Art, 2° Para cobertura dos créditos abertos pelo artigo anterior, serão
utilizados recursos provenientes de parte do SUPERAVIT FINANCEIRO apurado no
balanço patrimonial do exercício de 2022, no valor de R$ 128.543,05 (Cento e vinte e oito
mil, quinhentos e quarenta e três reais e cinco centavos), nos termos do inciso l do
parágrafo 1° do art. 43 da Lei Federal n° 4.320/64.

Art. 3° Esta lei entra em vigor na data de sua assinatura, revogadas as
disposições em contrário.

w 'f
fCUSAl/G^lSTINSOLIVA
Prefeito Municipal

A
ut

en
tic

ar
 d

oc
um

en
to

 e
m

 h
ttp

s:
//g

ua
ra

tin
gu

et
a.

ca
m

ar
as

em
pa

pe
l.c

om
.b

r/
au

te
nt

ic
id

ad
e

co
m

 o
 id

en
tif

ic
ad

or
 3

10
03

50
03

30
03

40
03

20
03

40
03

A
00

50
00

, D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 c
on

fo
rm

e
M

P
 n

°
2.

20
0-

2/
20

01
, q

ue
 in

st
itu

i a
 In

fr
a-

es
tr

ut
ur

a
de

 C
ha

ve
s

P
úb

lic
as

 B
ra

si
le

ira
 -

 IC
P

 -
 B

ra
si

l.

GovConta Caixa https://govconta.caixa.gov.br/sigov/saldo/resumo_dia/consultar.dc

t i

a CAIXA l atendimento | download | mapa do site [ segurança | imprensa

'"^;
w

l MOVIMENTO DIÁRIO D,'C

l CONSULTAS

P M GUARATINGUETA - 306600001

Saldos

l if a!"
SALDOS

1,1 TRANSFERÊNCIAS l 1'AGAMENTOS
I EXTRATOS

:: Resumo do Dia

Conta Vinculada:

Agência Tipo

1/1 . J/

Uj [Nayegue^pelaj:::AIXA___^

l INVESTIMENTOS

SERVIÇOS EM LOTE | l.mi.JTÂRIOS

iiba.Majs .Meu..Perf].l NoyoAcesso Sair

Data e Hora da Consulta: 27/04/2023 14:57:02

Conta ou Selecione da Lista

I-—•—
^

v

Conta Referência:

Nome:

Limite do Cheque Especial

SALDOS BLOQUEADOS

SALDO DISPONÍVEL

SALDO PRÓPRIO DISPONÍVEL

10650 - Sujeite a aitersçâo até o flrial cto expediente bancário.

0306/006/00071069-8
CONCESSÃO DE SERV TRANS COL

0,00

o,ooc

128.492,03C
128.492,030

:: Informações Tarifa Disponibilizaçâo de Limite
Descrição

Mão há inl^rmgçü^s

:: Informações de Cheque Especial
Descrição

Não há informações

:: Aplicações
Produto

FIC PRATICO CP

:: Lançamentos do Dia
Data Mov Nr. Doc Histórico

KÏ57Ô " N§o há hnçaneno;;s do Cils.

Valor (R$)

:: Lançamentos Futuros
Data Mov Histórico

10&90 - Não há tançai-nentos ftjturos.

:: Lançamentos de Resgates / Aplicações Programadas
Data Mov Aplicação

106BO - Não hu apiicaçëes/resgate progrismados.

Opção de Download:
Sua Segurança Q

Nr.Doc

Valor

Valor

Saldo (R$)
128.543,850

Saldo (R$)

Valor (R$)

Saldo (R$)

Alo CAIXA
4004 O 104 (Capitals e Regiões Metropolitanas)

0800 104 0 104 (Demais Regiões)

SAC
0800 726 0101

Ouvidoria
0800 725 7474

1 of l 27/04/2023, 14:

A
ut

en
tic

ar
 d

oc
um

en
to

 e
m

 h
ttp

s:
//g

ua
ra

tin
gu

et
a.

ca
m

ar
as

em
pa

pe
l.c

om
.b

r/
au

te
nt

ic
id

ad
e

co
m

 o
 id

en
tif

ic
ad

or
 3

10
03

50
03

30
03

40
03

20
03

40
03

A
00

50
00

, D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 c
on

fo
rm

e
M

P
 n

°
2.

20
0-

2/
20

01
, q

ue
 in

st
itu

i a
 In

fr
a-

es
tr

ut
ur

a
de

 C
ha

ve
s

P
úb

lic
as

 B
ra

si
le

ira
 -

 IC
P

 -
 B

ra
si

l.

CAÍ^.A
y'lcitns'daAgeficia'

JExftafQ functo delftvestiineato
'PMa,slniplesimrifíifaç30

\pS.agã
J1 _0306,

lO^Wafao'
OT5S

jBii&s.sff
I ' 04/Ü772Õ2Ï

[fiMrfa
{CAIXA FIC PRATICO RENDAïtXA CUR1-Q,

fGWJelôfíiiniSQ
|: ©Ü.aâ-í.074/0901-23

yitívío dasAtiviefaíiésdüfi.mdcy
QZIW^QQS

Renïabilidafie cto FifnclQ

No Mfi8(%) NO Afiop)
l____Q;,SS,55 _ :|| 9,:6:1:48'

Nosültimos 12 MeaesC%)
smw

Go(á:::©mí.3GM!l,®@22
•8,S5g30S

©oía 8mï3Q/1,2/2®22:
6,715248

Admintstradora

iNofï»
;|Çaixa.Econômic8: f-edsrá:

[Sfrf&Wíui
ISBS'- Quadrai-'t.otes3N.-Brasnja/OF:

\C^SPJíSaAcSm»}isVatlüra^
QD.:36i3;305/QQt)5-Ql

Glients

Wôme
|GgNCE:SSAÔ:DE'SERVITRA:NS:GOlETIWO

lcpeaffy^
4&,68Q150G/OOOÍ-T2^

ffQillQ GomfítS
©06.000710598.

WsWttffi ^oílïaí
j 12/2Q2Z I OfOI

\KnàtÍ£w cio perfil ds.ltiWsïitMf IBate-asAt/aifecao

Resumo da IVSovímenías&Q

l-lis.íôricü
Saldo Anterior
àpljç.áçoêS
'Resgates1
Rendimento BEute no Wss
:IRRF
(OF
Ta ia ;â& Saída
-Saldo Bruto*
R&égaíe Bruto emTtânsito*
.^)\wior:^^!to:à^r^u^^^Q,/Oü"^.i^ê!e^^la^&o ..sm vigor'

Movimentacaa Detalhada

Date HSsKiríw

'08 M 2 RESGATE
IRRF
lOF

Valor em R$
:642.332,86e

Í) ,00
:ZOQ.OQO,OCia

4.483 ,:14S
0,00
Q.tíO
Ü.5&

446,S16,OÔG
0,00

VflorRS
2QO.QQQ,OüD:

Q.OO
Q»-

Stffcte (tó.ÇrfoS
96.493,855288.:

•0;,OOi3GOO
2Q.â62,32e9B5

66.537,528302

Qlïfed^Sotas
2&.962;3269S5

Dados de Tríbutaçao Rendimento Base

Q.OÜ

IRRF

Oj'QQ'

Informações ao Cotista
•eons.atee: ssu .mt,çrafco. ^g1 fuB.A;^ eyGí:tfsíwa"iefít6 @eïiQ SrtKësfnst.' VaskS'ny S&ïX&f âií éai-ms
fsï&tïis^ is sesiïva, e ÍSicSsïâ-ssï^-s» iïï& ticSae ate-saijËagéfls'Setüft ^s secMeisí&^fi-itB^ïïië
yi'iywsxS'fissS, fMs' .isa  iasit íSerteB®'^â.ra ^Sïïíãïaz" a; :AB3LSi^a.e>. ao. «fiMsi íW5«s&ti^6 '.sèït
&«-cra;È'&: psïoB eíír-.reïQS'. Sïem laë fëaüaair .,»os»1 <3ë5|aë3as e-offl^ffipressao'-elg'asesgcCT^
etés À?£À&OS:>: fsce' .cari£r££:>.EÍ; ^sra:' pr&&ëyva^&o áei,- »icaâ-arob.£siïÇeJ

Prezai.ío:^ eísKlste, Cffifaxsça' d: l.sua •s^eniss.a. ;ds, ,£e3j:aGïc>i-'scllii:Bfêi9^ :e; eaitíast-cs ;®u ^.ftua.íízs:
seis aiiÜQraçQ ta^ .e—i-nal:!,.

Serviço ds Aten ctímsnía ao'6õ(tsíâ

ISÂS;
08007260101

iBiffeffiço pamSwrwpofidSiicfal,
Caixa Postal '72624, São Paülo/SP çef:'ïSW3S-QQ^_

\Qtivic"3fia:
08007257474

EnxlwecoElfiti&nicsot
://'www1.caua.qüV;t>rteEëndirrioPtoAelefonBS. âa caKà.àsptiftps:,

'Acesso o site da CAIXS: www.caixa.gov.br

A
ut

en
tic

ar
 d

oc
um

en
to

 e
m

 h
ttp

s:
//g

ua
ra

tin
gu

et
a.

ca
m

ar
as

em
pa

pe
l.c

om
.b

r/
au

te
nt

ic
id

ad
e

co
m

 o
 id

en
tif

ic
ad

or
 3

10
03

50
03

30
03

40
03

20
03

40
03

A
00

50
00

, D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 c
on

fo
rm

e
M

P
 n

°
2.

20
0-

2/
20

01
, q

ue
 in

st
itu

i a
 In

fr
a-

es
tr

ut
ur

a
de

 C
ha

ve
s

P
úb

lic
as

 B
ra

si
le

ira
 -

 IC
P

 -
 B

ra
si

l.

		2023-07-18T17:03:11-0300